

BRJE HOLDING APS

Sørendalsvej 7, 6760 Ribe

CVR-nr. 29 52 20 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Jørn Erri
Dirigent

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRJE HOLDING APS Sørendalsvej 7 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 52 20 49
	Stiftet: 28. april 2006
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	10. regnskabsår
Direktion	Jørn Erri
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Dattervirksomheder	Danish Genetics A/S, Herning Erri Middle East A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at besidde aktier i de tilknyttede virksomheder Danish Genetics A/S og Erri Middle East A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -31.832 kr. mod -82.602 kr. sidste år.

Årets resultat levede ikke op til forventningerne for koncernen, og ledelsen anser det for utilfredsstillende. Årsagen til underskuddet skyldes primært, at aktiviteten i enkelte selskaber har været præget af den tilbageholdenhed med nyinvesteringer, som såvel danske som andre europæiske mælkeproducenter, har udvist i 2015, primært som følge af de lave mælkeafregningspriser og vanskelige finanseringsvilkår.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2016 idet er forventes forbedrede resultater fra dattervirksomheder i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Resultat før finansielle poster	-9.774	-8.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.003	-52.963
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.773	6.402
1 Andre finansielle omkostninger	-40.467	-35.175
Resultat før skat	-40.471	-90.236
2 Skat af årets resultat	8.639	7.634
Årets resultat	-31.832	-82.602
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-31.832	-82.602
Disponeret i alt	-31.832	-82.602

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.451.411	2.454.414
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.075</u>	<u>10.075</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.461.486</u>	<u>2.464.489</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.461.486</u>	<u>2.464.489</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	604.243	319.324
	Udsudte skatteaktiver	9.113	7.634
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>623.356</u>	<u>326.958</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>623.357</u>	<u>326.959</u>
	Aktiver i alt	<u>3.084.843</u>	<u>2.791.448</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.624.200	1.656.033
	Egenkapital i alt	1.749.200	1.781.033
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.500	9.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.321.089	932.783
	Selskabsskat	0	68.132
	Anden gæld	5.054	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.335.643	1.010.415
	Gældsforpligtelser i alt	1.335.643	1.010.415
	Passiver i alt	3.084.843	2.791.448
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	38.991	32.600
Andre renteomkostninger	1.476	2.575
	<u>40.467</u>	<u>35.175</u>
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-8.639	-7.634
	<u>-8.639</u>	<u>-7.634</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	2.925.105	2.925.105
Kostpris 31. december 2015	<u>2.925.105</u>	<u>2.925.105</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-470.691	-417.728
Årets resultat	-3.003	-52.963
Opskrivninger 31. december 2015	<u>-473.694</u>	<u>-470.691</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.451.411</u>	<u>2.454.414</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Genetics A/S	Herning	100 %
Erri Middle East A/S	Esbjerg	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.656.032	1.738.635
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-31.832</u>	<u>-82.602</u>
	<u>1.624.200</u>	<u>1.656.033</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.